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Tilstede: Martin, Lone, Pernille, Michelle, Mette Lyngdal, Mette Skøtt Hansen, Kathrine, Christin, Morten V. og Mads 

Afbud: Kenneth, Maja, Pernille, Maria og Joan 

Tid Dagsordenpunkt Fremstilling Referat 

17.00-17.05 Godkendelse af referat fra sidste møde Underskrift af referat Referat underskrives 

17.05 – 17.30 Tech-projekter (teknologi og 

teknologiforståelse) 

Oplæg ved lærer og Tech-vejleder Morten 

Vester 

Morten orienterer om sin tech-vejleder funktion og 

igangværende projekter. 

 

Tech-plan for Tarup Skole: 

Morten har udarbejdet en tech-plan for Tarup Skole. 

Den kan tilgås via en hjemmeside: 

https://sites.google.com/appsodense.dk/techtarupsko

le 

Hjemmesiden er designet til internt brug for lærere og 

pædagoger og kan ikke umiddelbart tilgås af 

forældre. 

Der er målsætninger indenfor teknologiforståelse til 

hvert klassetrin. 

På SkoleTube ligger også en masse inspiration, som 

kan bruges i arbejdet med teknologiforståelse. 

 

Morten fortæller, at han i sit arbejde som vejleder 

bl.a. understøtter arbejdet med digital dannelse, net-

etik mv. Mortens vejlederfunktion er tilgængelig for 

alle klassetrin på skolen. 

 

BIR – Børnene I Robotbyen: 

Det er kommunalt projekt som går på, at Odense 

Kommune skal markere sig indenfor robot-teknologi. 

https://sites.google.com/appsodense.dk/techtarupskole
https://sites.google.com/appsodense.dk/techtarupskole


 

Skolebestyrelsesmøde - Referat 

              
Tidspunkt: tirsdag d. 10/11 - 21 kl. 17.00-19.00   Mødeleder: Martin Haselbach Referent: Mads Skjoldborg Sted: personalerum Tarupgårdsvej 1 

 

 
 

På Tarup Skole er dette arbejde inddelt i to indsatser: 

En for indskolingen og en for mellemtrin/udskoling. 

I indskolingen skal der arbejdes med KUBO-robotter 

og programmering af disse. En del af indsatsen er 

også målrettet personalets kompetenceudvikling. 

 

Micro:Bit og Ultra:Bit indgår i indsatsen på 

mellemtrin/udskoling. En del af indsatsen er 

deltagelse i Ultra:Bit live, som er en landsdækkende 

konkurrence. 

 

En del af arbejdet med BIR er også at deltage i 

læringslab. hvor videndeling er i fokus. 

 

Fremtidige projekter: 

I januar 2022 starter vi på Makerspaces, som er 

”læringsrum” med eksempelvis 3D-printere, 

folieskærere mv. Makerspaces er læringsrum, hvor 

der er fokus på at kunne arbejde med innovation og 

bygge konkrete prototyper. 

 

Facebookansøgning. Vi ansøger Facebook om nogle 

mider til at udvide og udvikle vores eksisterende 

Tech-lab. I årets ansøgning var der i særlig grad 

fokus på at inkludere ”håndværk og design”. 

Der er søgt midler til en laserskærer, samt 

kompetenceudvikling til at sætte personalet i stand til 

at benytte denne. 

 

Indretning af Tech-lab 

Ny indretning af tech-lab som modsvarer de behov 
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og muligheder som er til stede på Tarup Skole. 

 

Forslag om at Morten laver en workshop for 

skolebestyrelsen, hvor der vil være mulighed for at se 

nogle af de omtalte teknologier i praksis. 

17.30-18.00 Nyt fra skolen Nye investeringer til skolen – herunder også 
skolens økonomi (inventar, renovering, 
affaldshåndtering m.m.) 
 

Kort orientering om skolens økonomi der 

muliggør visse investeringer: 

-Inventar til aualen som kan skabe multifunktionelle 

arealer og læringsmiljøer. I disse løsninger er 

akustik-forholdene indtænkt. 

-Skilte og dørfolier til facader udendørs og toiletdøre 

indendørs. Desuden bliver gulvene på gangene på 

Østrupvej også udsmykket – dels til læringsformål og 

dels til legeformål. 

 

Affaldssortering på skolen: 

Orientering om affaldssorteringsløsning. Vi har kig på 

en løsning, hvor affaldet bliver sorteret i 4 fraktioner, 

som passer til de affaldscontainere vi har på skolen. 

Det vil blive en tidssvarende og miljørigtig løsning. 

 

Touch-skærme: 

Vi er i proces med at undersøge om projektorer og 

tavler i klasserne kan opgraderes til touch-skærme. 

En del af processen er, at lærere skal igennem en 

afprøvning af de touch-skærme som vi allerede har 

på skolen. Der vil i givet fald være tale om en leasing-

aftale 

 

Orientering om trafikforhold omkring Tarup 
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Skole. 

Der orienteres om, at der ikke i de sidste 3 år har 

været trafik-klager med relation til Tarup Skole. 

 

Der orienteres ligeledes om en screening-proces som 

igangsættes mhp. at afdække trafikafviklingen 

omkring alle skoler i Odense og evt. etablering af 

bilfri zoner. 

 

18.00-18.15 Tilsyn med princip ”Princip for understøttende undervisning” – 
vores anbefaling er, at det fortsætter uændret 
– herunder vil vi gerne fortælle om, hvordan 
det finder anvendelse i dagligdagen, og 
hvordan vi ad den vej også har kunne starte 
Verdensklassen op for de yngste i dette 
skoleår (0.-3. kl.) foruden den, vi allerede 
havde etableret (4.-9. kl) 
 

Princippet gennemgås. 

 

Som eksempel på hvordan den understøttende 

undervisning udmøntes, fortælles om etableringen af 

den yngste verdensklasse – i indskolingen (som er 

en udvidelse af den eksisterende verdensklasse som 

er målrettet mellemtrin og udskoling). 

 

Et andet eksempel på understøttende undervisning 

er de muligheder, det giver til at etablere 

holddannelser på tværs af årgangen 

 

Endnu et eksempel på udmøntningen af den 

understøttende undervisning er de fuldtidsansatte 

ressourcepersoner: læsevejledere, inklusionsvejleder 

og tech-vejleder. 

 

Skolebestyrelsen giver udtryk for et ønske om at høre 

nærmere om inklusionsvejledningen. 

 

Princippet godkendes og underskrives. 
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18.15-18.55 Velfærdens Fundament Gennemgang af hvad der skal ske, proces 
m.m. (som vi kender det indtil videre) Vi skal 
desuden have udvalgt et medlem fra 
bestyrelsen, der vil deltage sammen med 
skoleleder, når der skal vre 
partnerskabsmøder 

Orientering om processen omkring Velfærdens 

Fundament. 

 

Velfærdens Fundament handler om at give en kærlig 

hånd til de fysiske rammer. Det er således 

vedligehold og renovering midlerne skal bruges til. 

 

Processen er intens, og det forventes at 

partnerskabsaftaler mv. er på plads inden 

sommerferien 2022. 

 

Der skal dannes partnerskab med lokalområdet, 

f.eks. grundejerforeninger. I partnerskabet skal 

skolebestyrelsen også deltage med et medlem, 

ligesom også elevrådet deltager.  

Partnerskabet kan sammensættes af skolen eller af 

Borgmesterforvaltningen. 

 

Midlerne i Velfærdens Fundament er fordelt i 3 

kategorier: 

- Lokalsamfund 

- Modernisering 

- Vedligehold 

 

De økonomiske midler er fordelt mellem skolerne. 

 

På et personalemøde d. 14. december er Velfærdens 

Fundament på dagsordenen. 

 

Vi har på skolen nedsat et byggeudvalg, hvor 

interesserede medarbejdere kan byde sig til. Ledelse 
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og tillidsvalgte er faste deltagere i byggeudvalget. 

18.55-19.00 Evt. • Punkter til næste møde? Opfølgning på sagen om den syriske familie som 

stod til at blive udvist. Sagen er udsat. 

 

”Den skældudfri skole”. Der er ikke umiddelbart en 

indsats i støbeskeen omkring dette. Men det indgår i 

vores pædagogiske drøftelser, bl.a. afdelingernes 

udviklingsdage. 

 

Næste møde er den 8. december. Dette er et kort 

møde med spisning. 

 


